INFORMACIONES TÉCNICAS
Rev.: 02.1 – DSSAF3-23/07/2020
© Martin Engineering Company 2019
BENEFICIOS
• Seguridad: El amortiguador de la hoja de caucho
(Buffer) de 80 SHA, proporciona flexibilidad a
todo el conjunto, minimizando posibles daños en
la banda, incluso cuando la banda tiene

P/N 36307-DA
TENSIONADOR MECÁNICO
P/N 38664
VENTANA DE INSPECCIÓN
P/N 38664
INFORMACIONES TÉCNICAS
Rev.: 02.1 – DSSAF3-23/07/2020
© Martin Engineering Company 2019
TABLA DE DIMENSIONES:
DATOS GENERALES BASTIDOR ESTANDARD BASTIDOR EXTENDIDO
Ancho de
banda in
(mm)
DIM B in (mm) CTDAD
Hojas DIM A in(mm) P/N DIM A in(mm) P/N
12 (304) 12 (304) 2 48 (1219) SAF3-12XXX12XXXXXXXX 60 (1524) SAF3E-12XXX12XXXXXXXX
18 (457)
12 (304) 2 48 (1219) SAF3-18XXX12XXXXXXXX 60 (1524) SAF3E-18XXX12XXXXXXXX
18 (457) 3 48 (1219) SAF3-18XXX18XXXXXXXX 60 (1524) SAF3E-18XXX18XXXXXXXX
24 (609)
18 (457) 3 54 (1371) SAF3-24XXX18XXXXXXXX 65 (1651) SAF3E-24XXX18XXXXXXXX
24 (609) 4 54 (1371) SAF3-24XXX24XXXXXXXX 65 (1651) SAF3E-24XXX24XXXXXXXX
30 (762)
24 (609) 4 60 (1524) SAF3-30XXX24XXXXXXXX 72 (1828) SAF3E-30XXX24XXXXXXXX
30 (762) 5 60 (1524) SAF3-30XXX30XXXXXXXX 72 (1828) SAF3E-30XXX30XXXXXXXX
36 (914)
30 (762) 5 66 (1676) SAF3-36XXX30XXXXXXXX 80 (2032) SAF3E-36XXX30XXXXXXXX
35 (889) 6 66 (1676) SAF3-36XXX35XXXXXXXX 80 (2032) SAF3E-36XXX35XXXXXXXX
42 (1066)
35 (889) 6 72 (1828) SAF3-42XXX35XXXXXXXX 92 (2336) SAF3E-42XXX35XXXXXXXX
41 (1041) 7 72 (1828) SAF3-42XXX41XXXXXXXX 92 (2336) SAF3E-42XXX41XXXXXXXX
48 (1219)
41 (1041) 7 78 (1981) SAF3-48XXX41XXXXXXXX 100 (2540) SAF3E-48XXX41XXXXXXXX
47 (1194) 8 78 (1981) SAF3-48XXX47XXXXXXXX 100 (2540) SAF3E-48XXX47XXXXXXXX
54 (1371)
47 (1194) 8 84 (2133) SAF3-54XXX47XXXXXXXX 105 (2667) SAF3E-54XXX47XXXXXXXX
53 (1346) 9 84 (2133) SAF3-54XXX53XXXXXXXX 105 (2667) SAF3E-54XXX53XXXXXXXX
60 (1524)
53 (1346) 9 90 (2286) SAF3-60XXX53XXXXXXXX 112 (2844) SAF3E-60XXX53XXXXXXXX
59 (1499) 10 90 (2286) SAF3-60XXX59XXXXXXXX 112 (2844) SAF3E-60XXX59XXXXXXXX
66 (1676)
59 (1499) 10 96 (2438) SAF3-66XXX59XXXXXXXX 118 (2997) SAF3E-66XXX59XXXXXXXX
65 (1651) 11 96 (2438) SAF3-66XXX65XXXXXXXX 118 (2997) SAF3E-66XXX65XXXXXXXX
72 (1828)
65 (1651) 11 102 (2590) SAF3-72XXX65XXXXXXXX 124 (3149) SAF3E-72XXX65XXXXXXXX
71 (1803) 12 102 (2590) SAF3-72XXX71XXXXXXXX 124 (3149) SAF3E-72XXX71XXXXXXXX
78 (1981)
71 (1803) 12 108 (2743) SAF3-78XXX71XXXXXXXX 130 (3302) SAF3E-78XXX71XXXXXXXX
77 (1956) 13 108 (2743) SAF3-78XXX77XXXXXXXX 130 (3302) SAF3E-78XXX77XXXXXXXX
84 (2133)
77 (1956) 13 114 (2895) SAF3-84XXX77XXXXXXXX 136 (3454) SAF3E-84XXX77XXXXXXXX
83 (2108) 14 114 (2895) SAF3-84XXX83XXXXXXXX 136 (3454) SAF3E-84XXX83XXXXXXXX
90 (2286)
83 (2108) 14 120 (3048) SAF3-90XXX83XXXXXXXX 140 (3556) SAF3E-90XXX83XXXXXXXX
89 (2260) 15 120 (3048) SAF3-90XXX89XXXXXXXX 140 (3556) SAF3E-90XXX89XXXXXXXX
96 (2438)
89 (2260) 15 126 (3200) SAF3-96XXX89XXXXXXXX 146 (3708) SAF3E-96XXX89XXXXXXXX
95 (2413) 16 126 (3200) SAF3-96XXX95XXXXXXXX 146 (3708) SAF3E-96XXX95XXXXXXXX
INFORMACIONES TÉCNICAS
Rev.: 02.1 – DSSAF3-23/07/2020
© Martin Engineering Company 2019
ESPECIFICACIONES DE ACABADO SUPERFICIAL